PRODUKTKATALOG
2020   BUCHSEN UND STECKER
DINSE
IHR STARKER PARTNER FÜR
DEN SCHWEISSPROZESS
Copyright © 2020 DINSE G.m.b.H., Hamburg. Jede Art der Vervielfältigung, Reproduktion oder Übersetzung, auch nur auszugsweise, darf nicht ohne
schriftliche Genehmigung der DINSE G.m.b.H. erfolgen, auch nicht unter Verwendung elektronischer Systeme gespeichert, verarbeitet oder verbreitet
werden. Alle in diesem Katalog genannten Marken sind Eigentum der jeweiligen Unternehmen. Konditionen: Für Druckfehler übernehmen wir keine

keit max.
(bei 60% ED)
Bestellbezeichnung Artikelnummer
1 Stecker, Mini 10-16 140A DIX SKM 25 122100020
16-25 190A
2 Stecker, Standard 16-25 190A DIX SK 25 122100025
Stecker, Standard 35-50 315A DIX SK 50 122100050
Stecker, Standard 50-70 400A DIX SK 70 122100070
3 Stecker, Plus
(mit Doppelklemmung)
50-70 400A DIX SKK 70 122110070
Stecker, Plus
(mit Doppelklemmung)
70-95 500A DIX SKK 95 122110090
4 Stecker, Spezial
(mit Doppelklemmung)
70-95 500A DIX SKS 95 122120090
Stecker, Spezial
(mit Doppelklemmung)
95-120 590A DIX SKS 120 122120120
Empfohlene Nennquerschnitte (mm2) von Schweißleitungen aus CU in Abhängigkeit von Schweißstrom und
Kabellänge.
31 2 4
SKM
SK
SKS
SKK
Vorteile
Perfekte Griffigkeit
Besonders robust und langlebig
Sichere Verbindung bei hoher Strombelastbarkeit
Sehr guter Stromübergang durch DINSE Originalkupplung
Adaption der Muffe an alle üblichen Kabeldurchmesser
möglich
Extrem stabil durch Nut/Feder-Verbindung von Muffe und
Innenteil
Anwendung
Schweißkabel beim Lichtbogenschweißen und verwandte
Prozesse
Anwendungen bei denen hohe Ströme transportiert werden
11
W E L D I N GS C H W E I S S E N W E L D I N GS C H W E I S S E N S C H W E I S S E N
S
ch
w
e
iß
ka
b
e
l-
K
u
p
p
lu
n
g
e
n
Ersatz- und Verschleißteile Schweißkabel-Kupplungen
Buchsen DIX BK xx
Benennung Abmessungen Bestellbezeichnung Artikelnummer
Ausführung BKM, Mini:
1 Innenteil DIX BKM 25-01 129131001
2 Klemmhülse DIX 8/15 199200015
3 Gewindestift M8x8 mm 199100011
4 Muffe DIX BKM-02 129211021
Ausführung BK, Standard:
5 Innenteil DIX BK 25-01 129131002
Innenteil, ohne Abb. DIX BK 50-01 129131003
Innenteil, ohne Abb. DIX BK 70-01 129131004
6 Klemmhülse, für BK 25 DIX 10/25 199200020
Klemmhülse, für BK 50, ohne Abb. DIX 35/50 199200050
Klemmhülse, für BK 70, ohne Abb. DIX 50/70 199200070
7 Gewindestift, für BK 25 M8x1x10 mm 199100009
Gewindestift, für BK 50, ohne Abb. M10x10 mm 199100010
Gewindestift, für BK 70, (Pos. 11) M12x12 mm 199100018
8 Muffe DIX BK-02 129211072
Ausführung BKK, Plus (mit Doppelklemmung):
9 Innenteil DIX BKK 70-01 129131005
Innenteil, ohne Abb. DIX BKK 95-01 129131006
10 Klemmhülse, für BKK 70 DIX 50/70 KK 199201070
Klemmhülse, für BKK 95, ohne Abb. DIX 70/95 KK 199201090
11 Gewindestift, für BKK 70 u. BKK 95 M12x12 mm 199100018
12 Muffe DIX BKK-02 129211191
Ausführung BKS, Spezial (mit Doppelklemmung):
13 Zusatzmuffe DIX BEC 101 65904010114
14 Innenteil DIX BKS 95-1 129111290
Innenteil, ohne Abb. DIX BKS 120-1 129111320
15 Klemmhülse, für BKS 95 DIX 70/95 KK 199201090
Klemmhülse, für BKS 120, ohne Abb. DIX 95/120 KK 199201120
16 Gewindestift, für BKS 95 M12x12 mm 199100018
Gewindestift, für BKS 120, ohne Abb. M16x12 mm 199100016
17 Zylinderschraube DIX 13-2 629130000
18 Muffe DIX BKS-02 129211321
1 2 3 4
Ausführung BKM, Mini
5 6 7 8
Ausführung BK, Standard
9 10 11 12
Ausführung BKK, Plus (mit Doppelklemmung)
13 14 15 16
Ausführung BKS, Spezial (mit Doppelklemmung)
17 18
W E L D I N GS C H W E I S S E N W E L D I N GS C H W E I S S E N S C H W E I S S E N
12
S
ch
w
e
iß
ka
b
e
l-
K
u
p
p
lu
n
g
e
n
Ersatz- und Verschleißteile Schweißkabel-Kupplungen
Stecker DIX SK xx
Benennung Abmessungen Bestellbezeichnung Artikelnummer
Ausführung SKM, Mini
1 Innenteil DIX SKM 25-01 129131007
2 Klemmhülse DIX 8/15 199200015
3 Gewindestift M8x8 mm 199100011
4 Muffe DIX SKM-02 129221021
Ausführung SK, Standard
5 Innenteil DIX SK 25-01 129131008
Innenteil, ohne Abb. DIX SK 50-01 129131009
Innenteil, ohne Abb. DIX SK 70-01 129131010
6 Klemmhülse, für SK 25 DIX 10/25 199200020
Klemmhülse, für SK 50, ohne Abb. DIX 35/50 199200050
Klemmhülse, für SK 70, ohne Abb. DIX 50/70 199200070
7 Gewindestift, für SK 25 M8x8 mm 199100011
Gewindestift, für SK 50, ohne Abb. M10x10 mm 199100010
Gewindestift, für SK 70, ohne Abb. M12x12 mm 199100018
8 Muffe DIX SK-02 129221072
Ausführung SKK, Plus (mit Doppelklemmung)
9 Innenteil DIX SKK 70-01 129131011
Innenteil, ohne Abb. DIX SKK 95-01 129131012
10 Klemmhülse, für SKK 70 DIX 50/70 KK 199201070
Klemmhülse, für SKK 95, ohne Abb. DIX 70/95 KK 199201090
11 Gewindestift, für SKK 70 u. SKK 95 M12x12 mm 199100018
12 Muffe DIX SKK-02 129221191
Ausführung SKS, Spezial (mit Doppelklemmung)
13 Innenteil DIX SKS 95-1 129121290
Innenteil, ohne Abb. DIX SKS 120-1 129121320
14 Klemmhülse, für SKS 95 DIX 70/95 KK 199201090
Klemmhülse, für SKS 120, ohne Abb. DIX 95/120 KK 199201120
15 Gewindestift, für SKS 95 M12x12 mm 199100018
Gewindestift, für SKS 120, ohne Abb. M16x12 mm 199100016
16 Zylinderschraube DIX 13-2 629130000
17 Muffe DIX SKS-02 129221321
1 2 3 4
Ausführung SKM, Mini
5 6 7 8
Ausführung SK, Standard
9 10 11 12
Ausführung SKK, Plus (mit Doppelklemmung)
13 14 15 17
Ausführung SKS, Spezial (mit Doppelklemmung)
16
13
W E L D I N GS C H W E I S S E N W E L D I N GS C H W E I S S E N S C H W E I S S E N
S
ch
w
e
iß
ka
b
e
l-
K
u
p
p
lu
n
g
e
n
Maßblatt Schweißkabel-Kupplungen
Buchsen DIX BK xx, Stecker DIX SK xx
Buchsen Stecker
1 DIX BKM 25 DIX SKM 25
2 DIX BK 25 DIX SK 25
DIX BK 50 DIX SK 50
DIX BK 70 DIX SK 70
3 DIX BKK 70 DIX SKK 70
DIX BKK 95 DIX SKK 95

Kabelabzweig-Buchsen DIX KAB xx
Kabelabzweig-Stecker DIX KAS xx
Benennung Anwendung Bestellbezeichnung Artikelnummer
1 Reduzierstück BKM - SK DIX RSS 50/25 124305025
2 Reduzierstück BK - SKM DIX RSS S50/B25 124325025
3 Reduzierstück BKS - SKK DIX RSS 95/120 124300000
4 Kabelabzweig-Buchse
Für: SK, SKK, BK, BKK
DIX KAB 70/95 123100070
5 Kabelabzweig-Stecker
Für: SK, SKK, BK, BKK
DIX KAS 70/95 123200070
1 2 3
4 5
ø
 1
3
ø
 9
ø
 1
3
ø
 9
ø
 1
3
ø
 1
5
ø
 1
3
ø
 1
3
ø 13
ø 13
ø
 1
3
ø
 1
3
BUCHSEN
   & STECKER
EINBAUBUCHSEN
    & -STECKER
REDUZIERSTÜCKE &
   KABELKUPPLUNGEN
MINI
 bis 25 mm2 Nennquerschnitt
STANDARD
 bis 70 mm2 Nennquerschnitt
PLUS
 bis 95 mm2 Nennquerschnitt
SPEZIAL
 bis 120 mm2 Nennquerschnitt
MINI
STANDARD
mit Anschlussschraube M 10 oder M 12
PLUS (mit Abdeckklappe)
mit Anschlussschraube M 10 oder M 12
SPEZIAL